
                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.672, DE 25 DE SETEMBRO DE 2014 
 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 

considerando o Memo nº 757/PROEN, de 19 de setembro de 2014; 

 

considerando o Memo nº 980/GABIN-RTRIA, de 22 de setembro de 2014, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a COMISSÃO DE 

ELABORAÇÃO DOS REGULAMENTOSDO RECONHECIMENTO DE SABERES E COMPETÊNCIAS 

(RSC) do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul (IFMS). 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio – SIAPE 393980 – Presidente 

Luiz Simão Staszczak – SIAPE 1038901 – Vice-presidente 

José Gomes da Silva – SIAPE 0709711 – Membro 

Liliam Cristina Caldeira – SIAPE 1533522 – Membro 

Robson Gonçalves Félix – SIAPE 1844866 – Membro 

Jiyan Yari – SIAPE 1856763 - Membro 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 

Reitora 

 


